DESARROLLO INFANTIL (CDI), PERTENECIENTE A LA PARROQUIA 

MANGLARALTO, CANTÓN SANTA ELENA, PROVINCIA DE SANTA ELENA, 

AÑO 2026” 

Que, se cuenta con la respectiva CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nro TES-FEB-

002-2026, de fecha 2 de febrero del 2026, por el presupuesto referencial de $ 76.258,80 

(Setenta y seis mil doscientos cincuenta y ocho con 80/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA. para respaldar el  pago del proceso 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN 

PARA LOS 13 CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CDI), PERTENECIENTE 

A LA PARROQUIA MANGLARALTO, CANTÓN SANTA ELENA, PROVINCIA DE

[...]

GADPRMG-2026-001 cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 

EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS 13 CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL (CDI), PERTENECIENTE A LA PARROQUIA 

MANGLARALTO, CANTÓN SANTA ELENA, PROVINCIA DE SANTA 

ELENA, AÑO 2026”, con un presupuesto referencial de $ 76.258,80 (Setenta y 

seis mil doscientos cincuenta y ocho con 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA; con un plazo de 60 días contados a  

a partir de la suscripción del contrato 

• Artículo Dos: Aprobar el cronograma y los pliegos del presente proceso de 

contratación.